
EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

DECRETO Nº 25/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 Nomeia os 

membros do Conselho Municipal de Cultura do Município de Pastos Bons 

(MA) e dá outras providências.  O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS 

BONS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Pastos Bons e a Constituição 

Federal; DECRETA: Art.1º. Nomear membros para composição do Conselho 

Municipal de Cultura de Pastos Bons (MA), para o mandato de dois anos, 

conforme deliberações realizadas na 1ª Conferência Municipal de Cultura. 

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes membros titulares e suplentes para 

comporem o Conselho Municipal de Cultura de Pastos Bons: I- 

REPRESENTANDO O PODER PÚBLICO: 1- Alan Edno Farias Pacheco 

(Titular) e Caciely Silva Costa (Suplente) 2- Acrísio Coêlho e Costa (Titular) e 

Jardel Araújo Ferreira (Suplente) 3- Deusirei Mendes da Silva (Titular) e 

Domingos Feitosa de Paulo (Suplente)  II- REPRESENTANDO A 

SOCIEDADE CIVIL: 4- Domingos Pereira da Costa (Titular) e Samuel Moises 

da Conceição Costa (Suplente)  

5- Américo Rêgo Ribeiro (Titular) e Francesli Pereira Barroso (Suplente) 6- 

Gildene Gonzaga da Silva Guimarães (Titular) e Leonardo Ribeiro de Sousa 

(Suplente) Art. 3°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE.Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do 

Maranhão, aos trinta dias do mês de novembro de 2023.  ENOQUE 

FERREIRA MOTA NETO, Prefeito Municipal  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 010/ 2023/SEMECTI - PASTOS BONS, 29  DE NOVEMBRO 

DE 2022 Dispõe sobre a divulgação da classificação dos inscritos após 

análise de Avaliação de Desempenho do PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO E FORMAÇÃO DE BANCO DE 

RESERVA PARA PREENCHIMENTO DOP CARGO EM COMISSÃO DE 

GESTROR ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DE PASTOS BON / MA, EDITAL Nº 002/2023 A Secretária Municipal de 

Educação CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes são conferidas. RESOLVE: Art. 1º – Divulgar a 

classificação dos inscritos no Processo Seletivo PARA PREENCHIMENTO 

DO CARGO EM COMISSÃO DE GESTROR ESCOLAR DAS ESCOLAS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PASTOS BON / MA. 

 UNIDADE ESCOLAR ENOQUE FERREIRA MOTA 

ORD CANDIDATO CARGO 

01 Keila Fernandes do Prado 

Martins 

Gestor Geral 

02 Leonardo Carlos Martins Gestor Adjunto 

 ESCOLA MUNICIPAL ANGELA BENÍCIO DE 
OLIVEIRA 

ORD CANDIDATO CARGO 

01 Raimunda Reis Sandes de Sousa Gestor Geral 

02  Luciana da Costa Pereira Gestor Adjunto 

 CRECHE PROFESSORA ROGÉRIA MARIA LIMA 
COSTA 

ORD CANDIDATO CARGO 

01 Tarciana Maria Guimarães 

Almeida 

Gestor Geral 

 ESCOLA MUNICIPAL THEMÍSTOCLES CARNEIRO 
TEIXEIRA 

ORD CANDIDATO CARGO 

01 Jorinaldo Alves Barros Gestor Geral 

02 João Lopes Ribeiro Sobrinho Gestor Adjunto 

 COLEGIO DESEMBARGADOR MOACYR SIPAÚBA 
DA ROCHA 

ORD CANDIDATO CARGO 

01 Solange Maria Miranda Gomes 

da Silva 

Gestor Adjunto 

 ESCOLA MUNICIPAL THEMISTOCLES TEIXEIRA 

ORD CANDIDATO CARGO 

01 Maria José Silva Ferreira Rotta Gestor Geral 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

assinatura, revogadas as disposições em contrário. Pastos Bons, 29 de 

novembro de  2023. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 25/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS (MA)     

...............................................................................................................................................................................................................................................................................   1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 010/ 2023/SEMECT - CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE 

GESTROR ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PASTOS BON / MA   ............................................................................................................   1 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. III - Nº  0751/2023 
ISSN – 2965 - 0976 

QUINTA - 30 DE NOVEMBRO DE 2023 



EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0751/2023 – QUINTA - 30 DE NOVEMBRO DE 2023 
ISSN - 2965-0976 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 


		2023-11-30T19:43:56-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




